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[bookmark: _GoBack]GJYKATA THEMELORE NË PRIZREN, gjyqtarja Edije Sezairi, në çështje juridike paditësi E.R. nga Prizreni, të cilin sipas autorizimit e përfaqëson av. D.M. nga Prizreni, kundër të paditura Kompania e Sigurimeve “Eurosig” me seli në Prishtinë, për kompensim dëmi, me datë 22.03.2022, mori këtë:


 A K T V E N D I M
 

I. KONSTATOHET se padia e paditësi në këtë çështje kontestimore, është tërhequr.

A r s y e t i m


Me padimë e paraqitur paditësi përmes të autorizuarit të vetë, kundër të paditurës K.S. “Eurosig” sh.a., ka kërkuar të detyrohet  e paditura në emër të dëmit material dhe jomaterial t’i kompenson paditësit shumën 1.500,00 euro. 

 	Me parashtresën e datës 07.03.2022, pala paditëse ka njoftuar gjykatën që e tërheq padinë në këtë çështje kontestimore, për shkak marreveshje jashtgjyqesore. 

 	Pasi që pala paditëse ka njoftuar gjykatën se e tërheq padinë në këtë çështje kontestimore, gjykata në kuptim të nenit 261 të LPK-së, vendosi që të konstatohet  se padia është tërhequr.


  GJYKATA THEMELORE NË PRIZREN
 C.nr.2485/21 datë 22.03.2022
	
                                                                                                                         Gjyqtarja    
		Edije Sezairi


UDHËZIM JURIDIK: Kundër këtij aktvendimi është e lejuar ankesa në afat prej 15 ditëve pas marrjes së të njejtit, Gjykatës se Apelit në Prishtinë, nëpërmjet kësaj gjykata. 
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